[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «29» февраля 2016 г. № 18
город Верхний Тагил

Об аукционе на  право заключения договора аренды земельных

 участков, расположенных на территории городского округа
 Верхний Тагил  под магазин, под склад
В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ (ред. от 30.12.2015 г.),  п. 2 ст. 3.3. Федерального Закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ (ред. от 08.06.2015г.) «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Положением «Об особенностях регулирования земельных отношений на территории городского округа Верхний Тагил, утвержденным решением Думы городского округа Верхний Тагил» от 26.11.2007 г. № 41/2, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать аукцион на право заключения договоров аренды следующих земельных участков:

ЛОТ № 1: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0401004:132, общей площадью 150 кв. м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - магазины, местоположение: Свердловская область, г. Верхний Тагил, пос. Белоречка, ул. Октябрьская, 2А,  срок аренды земельного участка - 3 года;
ЛОТ № 2: Земельный участок с кадастровым номером 66:37:0204001:849, общей площадью 2033 кв.м., категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – склады, местоположение:  Свердловская область, г. Верхний Тагил, Сектор Промышленный проезд № 8, срок аренды земельного участка - 3 года.
2. Заключение договоров аренды земельных участков осуществить на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене.

3. Установить, что:
3.1. Рыночная стоимость права пользования в виде годовой арендной платы земельного участка составляет:
ЛОТ № 1: 45000,00 руб. (Сорок пять тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № 55/16 от 14.01.2016 г.;

ЛОТ № 2:  68000,00 руб. (Шестьдесят восемь тысяч рублей 00 копеек) в соответствии с отчетом независимого оценщика № 62/16 от 14.01.2016 г.

3.2. Сумма задатка для участия в аукционе составляет:

ЛОТ № 1  – 9000,00 руб. (Девять тысяч рублей 00 копеек);
ЛОТ № 2 ( 13600,00 руб. (Тринадцать тысяч шестьсот рублей 00 копеек).
3.3. «Шаг аукциона» составляет:

ЛОТ № 1 – 1350,00 руб. (Одна тысяча триста пятьдесят рублей 00 копеек);
ЛОТ № 2 – 2040,00 руб. (Две тысячи сорок рублей 00 копеек).

3.4. Организатор аукциона - Администрация городского округа Верхний Тагил.
4. Поручить Администрации городского округа Верхний Тагил:

4.1. подготовить извещение о проведении открытого аукциона на право  заключения договора аренды на земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления, обеспечить его публикацию в газете «Местные ведомости» и размещение в сети Интернет на официальном сайте городского округа  Верхний Тагил (http://www.go-vtagil.ru/);

4.2. обеспечить проведение аукциона на право заключения договора аренды на земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления;

4.3. подготовить извещение о результатах аукциона и обеспечить его публикацию;

4.4. по результатам аукциона на право заключения договора аренды на земельные участки, указанные в п. 1 настоящего постановления, обеспечить заключение договора аренды с победителем аукциона.

5. Назначить дату продажи права на заключение договора аренды на земельные участки 07 апреля 2016 года.
6.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Местные ведомости».
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.

Глава городского округа
Верхний Тагил                                              подпись                      С.Г. Калинин